
令和２年（2020 年）５月 28 日  

生徒、保護者の皆様 

授業再開について 

長野県坂城高等学校  

学校長 伊藤 浩治  

 

日頃から本校の教育活動につきまして、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、これまで本校では、授業を行わない分散登校（５月 18日～22日）、授業日を設定した分散登校

（５月 25 日～29 日）と段階的に授業を再開してきました。６月１日（月）から、下記の基本方針にも

とづき、次の段階に移行し、通常授業へ移行してまいります。 

ただし、今後の状況の変化に応じ、必要な見直しを行うことも考えられます。その際には再度ご連絡

申し上げます。 

記 

１ 学校の基本方針 

 (1) 学校としては、感染リスクを可能な限り低減させる。 

  （余裕を持たせた座席間隔、定期的消毒、職員マスク着用、飛沫防止スクリーン設置等） 

 (2) 学びを最大限保障する。 

 

２ ６月１日（月）からの日程について 

 (1) ６月１日（月）から５日（金）  

午前４時間授業（別紙参照） 

   ※必要に応じ、午後は三者面談や個人面談、学習支援等実施する場合があります。 

 

 (2) ６月８日（月）から 12日（金）  

10 分短縮授業（40分授業）で、通常の時間割で授業実施 

 

３ ご協力いただきたいこと 

 (1) 朝晩の検温及び風邪症状確認 ※本人及び家族→朝の健康観察の入力をお願いします。 

   ※本人及び家族に風邪症状がある場合、登校を控える。（欠席扱いにはなりません。） 

 (2) 感染予防対策の徹底 

・こまめな手洗い、マスクの着用、咳エチケット等 

  ・公共交通機関利用者については、他の高等学校と時間調整を実施し、混雑が緩和するよう対策し

てきましたが、可能な限り会話は控え、また他の乗客と身体的距離を保つ等、ご注意ください。 

・学校で出たごみについては、各自持参したごみ袋に入れ、放課後ＨＲ教室のごみ箱に袋の口をし

ばって捨てるか、持ち帰るようお願いします。 

・熱中症対策も兼ね、ウィルスの咽喉への付着等を防ぐためこまめな水分補給をお願いします。 

 (3) その他 

・登校後の体調不良等については、保護者の迎えによる下校(早退)とさせていただきます。 

   

４ その他 

 (1) 部活動、生徒会活動については、段階的に再開します。 

 (2) 文化祭等の学校行事については、今後検討してお知らせします。 

 (3) ご不明な点、ご心配な点等ございましたら、遠慮なく学校にお尋ねください。 

 

 

 

長野県坂城高等学校 
（学校長）伊藤 浩治 （担当）平林 哲郎 
電  話 0268-82-2112 
Ｆ Ａ Ｘ 0268-81-1304 
電子メール  sakaki-hs@pref.nagano.lg.jp 


